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高根沢町の医療費の特徴　（医療費の標準化比が高い疾病分類）　【国民健康保険】

①大分類（主要なもの）

損傷、中毒及びその他の外因の影響（入院・男性）の標準化比159.5は、全国と比べて高い。

内分泌、栄養及び代謝疾患（入院・女性）の標準化比152.2は、全国と比べて高い。

眼及び付属器の疾患（入院・女性）の標準化比139.0は、全国と比べて高い。

②がん

白血病（外来・女性）の標準化比210.7は、全国と比べて高い。

白血病（外来・男性）の標準化比180.2は、全国と比べて高い。

胃の悪性新生物＜腫瘍＞（入院・男性）の標準化比149.8は、全国と比べて高い。

③生活習慣病

脂質異常症（入院・男性）の標準化比269.1は、全国と比べて高い。

糖尿病（入院・女性）の標準化比255.3は、全国と比べて高い。

心筋梗塞（入院・女性）の標準化比242.4は、全国と比べて高い。

④慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）、糖尿病網膜症

糖尿病網膜症（入院・男性）の標準化比295.4は、全国と比べて高い。

糖尿病網膜症（入院・女性）の標準化比208.7は、全国と比べて高い。

慢性腎臓病（透析あり）65歳未満（外来・男性）の標準化比202.5は、全国と比べて高い。



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】
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耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（入院・男性）
高根沢町 全国
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皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（入院・女性）
高根沢町 全国



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

496.05

203.00

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています ※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています
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尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・男性）
標準化比
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筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・女性）
標準化比



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

6,056

25,510

789

33,864

8,503

8,883

7,222

735

29,546

8,850

14,443

4,746

8,864

29,921

0

25

2,275

2,176

552

3,010

5,827

30,237

2,900

30,674

10,335

9,670

9,149

971

27,105

12,645

12,273

5,250

10,209

28,414

23

260

1,999

2,684

594

2,225

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000 40,000

感染症及び寄生虫症

新生物＜腫瘍＞

血液及び造血器の疾患並びに免疫機構の障害

内分泌、栄養及び代謝疾患

精神及び行動の障害

神経系の疾患

眼及び付属器の疾患

耳及び乳様突起の疾患

循環器系の疾患

呼吸器系の疾患

消化器系の疾患

皮膚及び皮下組織の疾患

筋骨格系及び結合組織の疾患

尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（外来・男性）
高根沢町 全国
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尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費（外来・女性）
高根沢町 全国



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

340.74

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています ※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています
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尿路性器系の疾患

（妊娠、分娩及び産じょく）

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・男性）
標準化比
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尿路性器系の疾患

妊娠、分娩及び産じょく

周産期に発生した病態

先天奇形、変形及び染色体異常

症状、徴候及び異常臨床検査所見で他に分類されないもの

損傷、中毒及びその他の外因の影響

健康状態に影響を及ぼす要因及び保健サービスの利用

その他（上記以外のもの）

大分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・女性）
標準化比



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】
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白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（入院・男性）
高根沢町 全国

628

2,217

186

0

2,700

1,376

1,570

396

998

3,072

2,056

1,007

1,676

964

313

2,338

2,378

1,278

1,271

712

6,756

2,948

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000 7,000 8,000

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞

肝及び肝内胆管の悪性新生物＜腫瘍＞
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乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞
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白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（入院・女性）
高根沢町 全国
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中分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・男性）
標準化比
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中分類における1人当たり医療費・標準化比（入院・女性）
標準化比



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

210.68

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています

2,450

1,553

198

36

7,101

0

0

240

2,324

10,862

746

2,249

2,264

1,735

582

7,000

34

0

994

1,225

12,678

1,475

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞
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気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（外来・男性）

高根沢町 全国

342

2,029

583

0

489

7,009

638

209

1,607

2,569

1,239

777

1,433

697

112

4,026

7,158

524

714

741

6,518

2,223

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000 7,000 8,000

胃の悪性新生物＜腫瘍＞

結腸の悪性新生物＜腫瘍＞

直腸Ｓ状結腸移行部及び直腸の悪性新生物＜腫瘍＞
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気管、気管支及び肺の悪性新生物＜腫瘍＞

乳房の悪性新生物＜腫瘍＞

子宮の悪性新生物＜腫瘍＞

悪性リンパ腫

白血病

その他の悪性新生物＜腫瘍＞

良性新生物＜腫瘍＞及びその他の新生物＜腫瘍＞

中分類における1人当たり医療費（外来・女性）

高根沢町 全国
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中分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・男性）
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中分類における1人当たり医療費・標準化比（外来・女性）
標準化比



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

255.29

269.14

242.44

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています ※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています
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生活習慣病における1人当たり医療費（入院・男性）

高根沢町 全国
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標準化比



R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています
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高根沢町 全国
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生活習慣病における1人当たり医療費（外来・女性）

高根沢町 全国
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R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

99990906

202.48

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています

R01年度（累計） 【国民健康保険】 R01年度（累計） 【国民健康保険】

295.43 208.71

※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています ※標準化比の棒グラフ表示は200までとしています
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【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 1,442 2,344 926 2,008 2,387

栃木県 1,674 1,715 1,695 1,786 1,816

全国 1,808 1,820 1,879 1,839 1,838
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3,000

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 502 2,029 325 399 2,441

栃木県 948 957 893 793 833

全国 958 955 975 949 936
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 18,024 18,825 19,948 20,561 23,811

栃木県 19,465 20,130 21,406 21,899 22,988

全国 18,330 18,669 19,604 19,960 20,719
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 13,693 14,895 16,066 16,950 16,428

栃木県 13,975 14,320 14,933 15,048 15,660

全国 12,340 12,459 12,887 12,943 13,301
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（糖尿病・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 1,235 823 489 337 169

栃木県 458 376 367 362 337

全国 505 490 441 377 368
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 662 459 115 82 291

栃木県 392 290 279 216 211

全国 341 323 297 260 251
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 18,471 16,946 16,938 15,937 14,652

栃木県 17,565 16,173 15,569 13,967 13,463

全国 16,120 14,991 14,172 12,605 12,121
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 15,896 14,488 14,173 12,726 11,537

栃木県 15,813 14,521 13,895 12,507 11,925

全国 14,855 13,745 12,956 11,433 10,904
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（高血圧・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 0 533 0 0 292

栃木県 123 93 76 75 92

全国 105 110 110 97 102
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 52 63 0 252 0

栃木県 73 53 59 68 74

全国 82 88 93 82 86
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 9,275 9,027 10,103 8,702 8,648

栃木県 7,913 7,871 8,288 7,470 7,779

全国 6,774 6,810 7,131 6,442 6,627
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 17,399 17,534 16,542 15,128 14,824

栃木県 13,495 13,120 13,400 12,559 12,555

全国 11,517 11,201 11,229 10,464 10,395
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脂質異常症・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 2,446 1,410 1,317 0 5,235

栃木県 1,916 1,814 2,379 1,880 1,817

全国 2,501 2,622 2,789 2,794 2,909
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 427 385 862 0 295

栃木県 954 882 1,055 955 1,101

全国 1,323 1,408 1,433 1,441 1,469
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 25 24 24 32 19

栃木県 70 39 41 43 43

全国 102 94 93 92 86
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 41 11 1 38 28

栃木県 33 24 25 28 26

全国 51 46 47 46 43
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳出血・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 5,302 7,330 10,172 3,941 3,735

栃木県 4,133 3,972 4,193 4,195 4,841

全国 5,183 5,297 5,592 5,674 5,817
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 1,927 1,140 176 1,442 362

栃木県 2,027 1,666 1,872 1,841 1,920

全国 2,259 2,276 2,404 2,386 2,438
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 1,940 2,092 1,871 1,497 1,271

栃木県 1,971 1,584 1,452 1,223 1,114

全国 1,858 1,518 1,438 1,255 1,157
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 793 652 503 632 459

栃木県 1,094 929 827 695 632

全国 1,082 910 875 760 701
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（脳梗塞・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 2,159 5,477 2,628 1,423 1,833

栃木県 3,831 4,048 4,144 4,102 3,512

全国 5,680 5,476 5,474 5,129 4,892
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 1,167 1,421 115 2,007 334

栃木県 1,013 967 1,117 984 934

全国 1,600 1,516 1,493 1,379 1,289
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 2,672 2,910 2,916 2,147 2,074

栃木県 2,423 2,086 2,032 1,969 1,928

全国 2,836 2,420 2,352 2,219 2,091
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 1,315 1,103 1,101 1,117 1,043

栃木県 1,198 1,072 1,028 979 908

全国 1,304 1,147 1,098 1,021 946
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（狭心症・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 2,277 3,932 1,167 1,294 1,673

栃木県 1,662 1,857 1,750 1,893 2,089

全国 1,675 1,734 1,865 1,768 1,798

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 0 0 0 621 928

栃木県 292 423 337 479 375

全国 357 383 404 385 372
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 166 279 332 160 128

栃木県 219 191 205 218 218

全国 211 189 199 190 187
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 0 13 16 5 53

栃木県 50 43 48 44 40

全国 54 50 49 47 45

0

10

20

30

40

50

60

生活習慣病における1人当たり医療費の推移（心筋梗塞・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 18,996 21,697 26,578 25,437 31,593

栃木県 23,426 24,227 25,955 26,313 27,451

全国 26,853 28,360 29,372 30,502 31,212
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 15,762 17,410 16,194 17,027 15,198

栃木県 14,199 15,603 15,961 16,959 18,154

全国 18,421 19,395 19,945 20,802 21,641
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 16,197 18,809 20,604 24,659 25,510

栃木県 18,896 20,953 23,289 26,658 30,716

全国 19,543 22,282 24,746 27,056 30,237
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 10,814 20,908 21,768 17,263 16,713

栃木県 15,337 16,566 17,326 18,713 21,882

全国 16,945 18,429 20,138 21,931 24,925
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移（がん・外来・女性）

高根沢町 栃木県 全国



【国民健康保険】

90019

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 5,803 4,601 4,582 1,956 7,845

栃木県 3,176 3,392 3,705 3,369 3,801

全国 3,222 3,415 3,490 3,331 3,684
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・入院・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 7,992 2,424 2,092 3,448 2,997

栃木県 1,582 1,364 1,403 1,571 1,517

全国 1,384 1,436 1,384 1,353 1,486
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・入院・女性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 18,134 24,335 32,178 30,737 34,551

栃木県 20,379 20,705 19,689 18,900 19,779

全国 18,014 18,279 17,001 15,231 15,846
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生活習慣病における1人当たり医療費の推移

（慢性腎臓病（透析あり・65歳未満）・外来・男性）

高根沢町 栃木県 全国

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R01年度

高根沢町 11,807 9,740 10,135 9,415 9,844

栃木県 9,233 9,482 8,540 8,360 8,603

全国 8,234 8,212 7,374 6,525 6,608
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高根沢町 栃木県 全国


	00090761_01_医療費等の推移
	00090761_02_疾病別1人あたり医療費_単年度
	00090761_03_疾病別1人あたり医療費_5年.pdf

